| -

; il.._{'-iL..
—_

8§
A,
— |
o]
el
=y
P
.-":"1,'_

MAL

o o o N K W K-

REPUBBLICA ITALIANA

MINISTERO DEL TURISMO E DELLO SPETTACOLO

DIREZIONE GENERALE DELLO SPETTACOLO |

1
i

Domanda di revisione

a5
Il sottoscritto ... FRANCO CARAMETLLT .. residente a ... .. FIRENZE

Via oo FIUNE.-.. NO14 . legale rappresentante della Ditta ... O T I 1) -

Tel. ‘5'{93&2( con sede a ... BPIRENZE. ... domanda, in nome e per conto della Ditta stessa,
la revisione della pellicola dal titolo: "VECCHIAAMERICA‘ﬁl{Tl'b‘OIu:NICKELODEGN)-
PETER BOBDANOVICH"

.................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

di nazionalita: ... Inglese . . ... produzione: .....ROBEBT“....GHABTDFE....m....I.RWIl\'[ ..... WINKLER

dichiarando che la pellicola stessa viene per la prima volta sottoposta alla revisione.

Lunghezza dichiarata metri =3:2000= . Accertata mMetri ... ’2(/30
-- GOLD FilLMm

N y e e e — 7 |

DESCRIZIONE DEL SOGGETTO

G-y e ! e ! i By — e B I T R S -l o e el ol o PR i i

" “DRAMA DEL FILM:

Quando ancora il cinema era ai suoi inizi, il giovane avvocato Leo
Harrigan si trova da un giorno all'altro, senza averlo desiderato, pro=
mossc regista di un piccolo film muto prodotto da un produttore indipens=
dente. Le avventure e le peripezie che comporta realizzare, con mezzi da
plonieri, dei piccoli film di pochi minuti l'uno, sono complicate dalla
guerra che i grandi produtteri di film hanno dichiarate ai piccoli indi=
pendenti. E' una guerra senza esclusioni di colpi e che viene combattuta
per mezzo di "gorilla" il cuil scopo principale & quello di distruggere le
macchine da prese degli avversari. Uno di questi gorilla, Buek Greenway, &
inviato a sdbotare la produzione -del film di Leo. Ma l'esito della sua
spedizione & esattamente il contrario del previsto ed anzi Buck si ritrova
ingaggiato da Leo come protagonista del suo film. Da un film allt'altro, fra
una scaramuccia e un attemsato, fra una avventura e l'altra, il tutto com=
plicato dalla gelosia che la bella Kathleen Cook scatena tra Leo e Buck,
il cinema progradisce e diventa adultd. La sera in cui viene presentato
per la prima volta "Nascita di una nazione" di Griffith, tutti i protago=
nisti si ritroveranno nella platea del cinema per assistere a quello che
non ¢ soltanto un film ma 1l'inizio del grande cinema.

REGIA : PETER BOGDANOVICH
ATTORT RYAN O'NEAT, -~ BURT REYNOLDS - TATUM O'NEAL.

e



- bl Wi— Y e
At - RA. A et e Zetei LeR
.
Ik n
L
.
1 " !_ £
; R 3 ¢ i
Y oy S ) 4.:
ks - - o e’ r % " ..'.;
N 7
," -;.:'.
" v i -4
L = ': .':
. ¥ i s
. . i -
L "'&
b b
=1
.n-
.t'.'. &
5 e, 2
;.1 ’- el .l J
bt Crmman’ ‘. & T
B
Y

o S P S LT TR S T AP

)

Vista la legge 21 aprile 1962, n. 161; . .
Vista la ricevuta del versamento in conto corrente postale n. /[ lzj

dell’'Ufficio ﬂQAM-@- intestato al Ricevitore del Registro.di Roma per il pagamento del-
la tassa di L. e 41S5oe

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

SU CONFQORME parere espresso dalla Commissione di revisione cinemétografica di 1° grado

DECRETA

NULLA OSTA alla rappresentazione in pubblico del film ... M"é‘/ﬂ& ém‘iﬁw L M\«

LR N N N XN N LR R | skl s pgpapawmwidrer !l sahsrearw [ e T R T F SN Rt AR PR AR E R NN N R Y NN N R

u-“\ J -
............................................................................................................................................................................ &:?riﬁw@ B ErE, S e e R TR R Ry

a condizione di non modificare in guisa alcuna il titolo, i sottotitoli e le scritture della pellicola, di non so-

stituire i quadri e le scene relative, di non aggiungerne altre e di non alterarne, in qualsiasi modo, |'ordine
senza autorizzazione del Ministero.

....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

¥

- v S .
L PogE mnd e :
ie 5 -
il iy el e ¥
- ..? ; S = o r':, # Al
5 1 [ . v 5 : 1 o L4
Roma, Ii L T R NISTR
’ |..i.|.+.|.'.p-a||.|'*'|.|'|.|.'Ibl.-||lli-l'llll-ll;-l'lllllll..l-.-lli-llhlil AR T T ENEFEERESRESRERERER R RSN ARASES )

o\

N.B. — Il presente modulo non é valido se non munito del timbro del Ministero
del Turismo e dello Spettacolo - Direzione Generale dello Spettacolo.



REPUBRBLICA ITALIANA

MINISTERO DEL TURISMO E DELLO SPETTACOLO
DIREZIONE GENERALE DELLO SPETTACOLO

TITOLO: ... "YECCHIA AVERICAAi(Tit.0r.: NICKELODEON.) . . —

PETER BOGDANOVICH"®
Metraggio dichiarato ..=3,500 .= . ~G0LD PILM— Una Produzione di

Metraggio accertato ... 3 490 -~ Marca : ROBERTCHERTOFF-IHWINWINKLER

DESCRIZIONE DEL SOGGETTO

- TRANA DEL FILM:

Quando ancora il cinema era ai suoi inizi, il giovane avvocato Leo
 Harrigan si trova da un giorno all'altro, senza averlo desiderato, pro=
mosso regista di un piccodo film muto prodotto da un produttore indipen=
dente., Le avventure e le peripezie che comporta realizzare, con mezzi da
pionieri, dei piccoli film di pochi minuti 1l'uno, sono complicate dalla
guerra che i grandi produttori di film hanno dichiarato.ai piccoli indi=
pendenti. E' uma guerra senza esclusioni di colpi e che viene combattuta
per mezzo di "gorilla" il cui scopo principale @.quello di distruggere le
macchine da presa degli avversari. Uno di questi gorilla, Buck Greenway, ¢
inviato & sabotare la produzione del film di Leo. Ma l'esito della sue
spedizione e esattamente'il contrario del previsto ed anzi Buck si ritrova
ingaggiato da Leo come protagonista del suo film., Da un film all'altro, fra
una scaramuccia e un attentato, fra una avventura e l'altra, il tutto com=
plicato dalla gelosia che la bella Kathleen Cook scatena tra Leo e Buck,
i1 cinema progredisce e diventa adalto. La sera in cui viene presentato
per la prima volta "Nascita di una nazione" di Griffith, tutti 1 protago=
nisti si ritroveranno nella platea del cinema per assistere a quello che

non & soltanto un film ma l'inizio del grande cinema.

REGIA: PETER BOGDANOVICH
ATTORI: RYAN O'NEAL -~ BURT REYNOLDS - TATUM O'NEAL,

Si rilascia il presente dupl:ca’ro di NULLA OSTA concesso il .......}... T ....... B\J"‘ f’ ..................... a termine della legge
tto l'o

21 aprile 1962, n. 161, salvo i diritti d’autore ai sensi della vigente I%gge S ecnale sservanza delis seguantl prescrizioni:
1) di non modificare in guisa alcuna il titolo, i sottotitoli e |4 scrl‘r'rure della pelllla di nong ostituire 1 quadri e le scene

ba autirizza: bi.e del-Ministero.

‘_

relative, di non aggiungerne altri e di non alterarne, in qualslasi imogdd\ 'ordine sé

‘?‘ Rorhe

ge -
‘gtg!ane L\QV‘s‘ona .......................................... o

: ':* o 3 f.f’i T%a“’ala '

- Fto SANGA] T

STAMPATI PER LA CINEMATOGRAFIA
Via Morgagni, 88 - 00181 Roma - Tel. 867.625




.- i S ) : | _' ] . "“.. -'é-*l__..-;_ : bl L . : : . T EES R .
g S ¥ 54 ARCA DA BOLLO) e TN -

I TARC A na B( b :
: Wi Sl h__:.: : el __,-' ; :
i : = a V
: Y :
; ;
b \l l.;
: " '?
5 ; ?
) % i .
.‘ L : ]
II = T
. B F J
™ e |
- L !
v - i 1.
b ; X
; 3
4 WAL T F,CANTE VAL ORI NOMA \

A

S S s S o

R
———

w
%§
-
"
b
|

_-j
*
b=
w
=
e
/2

B
§ o
»
e

- e P e e T i m Sas L e

L= = m

;' M ~¥e ™y & ' ] A F1E2L ..:*”'m #-

:
:
:
' ‘
| A ]
i
]
:
[
L

»
O
>

T T (R e LI

4 i
g

:.

.1 ﬁ

!

h

i
{ &
(¥
§
i'I‘.
§
: |
o
| ]
e
‘3
i
]
i
i
]
By
{4
§ o
ik
1
-
§»
EY
L4
L 9
E

- e e

i

! e
» \ e ; | _ R ; » vt

PETER BOGDANOVICH"

1
:[i
il

—————— et

(T a « NTOVELODEON 41 noazionalita ingeclesge DI OQu=

R R e B

l' an

1
i¥9
L} ]

B

-

e ot

AmE e e,

.4
-
b

TR TS

i

»
=
o
=t
.
=

.
L]
! i
]
i '
1 H
L] 1
: '
3 1 E
{ :
L N
u
1 —— i rr— i it — e e &
1
]

s e T

[

— s

.- - -

[

w A w o -

ep— o

e -

LirmE Wl e - e oy ruhaT L re m ST oo RO S e e 2 b el S L R T T T m e =
LW O




- i ¢
% " o .. .
E k H . . : 4 4
q » 4 H ~ _f&'l
. . H i i -

" 4‘””ﬁ%
N. " - f ES L ,
71175 . @
MINISTERO DEL TURISMO E D ELLO SPETTACOLO
DIREZIONE GENERALE DELLO SPETTACOLO .

rToLo: _ VECCHIA AMERICA (Nickelodeon) 91 : Peter Bogdamoviche (A 16/mm)
Metraggio dlchmratf) """"""""" Marca: GOLD FILM—Una PI‘Od'llZiQYle di
| accertato Q.. 39 6 prod. Americana ROBERT CHARTOFF « IRWING WINKLER
NDESCRIZIONE DEL SOGGETTO
Interpreti ¢+ RYAN O'NEAL - BURT NEYNOLDS -~ TATUM O'NEAL
Regia : PETER BOGDANOVICH

TRAMA

Quando ancora il cinema era ai suoi inizi, 1l giovane avvocato Leo Harri-
gan si trova da un giorno all'taltro, senza averlo desiderato, promosso Ire
gista di un piccolo film muto prodotto da un produttore indipendente., Le
avventure e le peripezie che comporta realizzare, con mezzi da pionieri,
dei piccoli film di pochi minuti 1l*umo, sSOno complicate dalla.guerra che
i grandi produttori di film hanno dichiarato ai piccoll indipendenti.

E! una guerra senza esclusioni di colpi e che viene combattuta per mezzo
di "gorilla" il cui scopo principale e qucllo di distruggere le macchine
da presa degli avversari., Uno di questi gorilla, Buck Greenway, & invia-
to a sabotare la produzione del film di Leo. Ma ltesito-della sua spedi-
-ione & esattamente il contrario del previsto ed anzi.Buck si ritrova in-
gaggiato da Leo come protagonista del suo film. Da un film alltaltro, fra
una scaramuccia e un attentato, fra un'avventura e l'altra, 1l tutto come—
plicato dalla gelosia che la bella ¥athleen Cook &catena tra Leo & Buck,
i1 cinema progredisce e diventa adulto. La sera in cul viene presentato
per la prima volta "Nascita di una nazione" di Griffith, tutti 1 protago-
nisti si ritroveranno nella platea del cinema per acsistere a quello che
nonl & soltanto un film ma 1'inizio del grande cinema.

-I'uﬂﬁﬁﬁ.-?m

Si rilascia il presente duplicato di NULLA OSTA concesso il1 g ?‘W mﬁ a termine della legge 21-4-1962,

n. 161, salvo i diritti d’autore ai sensi della vigente legge speciale e sotto 'osservazione delle seguenti prescrizioni:

-------------------------------------------

IL. MINISTRO
£to SANGALLY




°71175 del 19.11.77.

E
%dﬂttowié%hmwsmng_;d H@ﬁiginalem3§/mmrper ~
. _icml & g:m_ stato rilasciato il nulla=osta di proiew ..

e

$1444

B

L = e T P T T de

e ek e e o 2L

e

Y L WA L RS [ S — o, [, S———a e o rr— — A - g g g sy




